[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2023                                  с. Идринское                                           № 134-п

Об установлении стоимости путевки в летние лагеря с дневным пребыванием детей, организованные при общеобразовательных организациях Идринского района, в 2023 году

В соответствии с Законом Красноярского края от 17.03.2022 № 3-578 «О внесении изменений в Законе края «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», приложением к Закону Красноярского края от 19.04.2018 № 5-1533 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов края государственными полномочиями по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей», установившему размер стоимости набора продуктов питания или готовых блюд и их транспортировки в лагеря с дневным пребыванием детей на одного ребенка – 264,40 рубля, постановлением Правительства Красноярского края от 15.01.2019 № 11-п «Об утверждении Порядка предоставления путевок в организации отдыха и оздоровления детей с частичной оплатой их стоимости за счет средств краевого бюджета», руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить стоимость путевки в летние лагеря с дневным пребыванием детей, организованные при общеобразовательных организациях Идринского района, в 2023 году в размере 5552,40 рублей, равном стоимости готовых блюд, приготовленных в целях обеспечения ежедневного двухразового питания детей в возрасте от 6,5 лет до 17 лет включительно, обучающихся в общеобразовательных организациях района, посещающих данные лагеря.
Расчет:
264,4 рубля*21 день = 5552,40 рублей - стоимость путевки в лагерь с дневным пребыванием после 1 апреля 2023 года.
2.В целях организации ежедневного двухразового питания детей, посещающих летние лагеря с дневным пребыванием (не менее 21 календарного дня), за счет средств родителей (законных представителей), работодателей, профсоюзных организаций и иных источников, не запрещенных законодательством Российской Федерации, установить частичную оплату родителями (законными представителями) стоимости путевки в сумме 1665,72 рублей, то есть в размере 30 % от стоимости готовых блюд, приготовленных в целях обеспечения двухразового питания детей в данных лагерях, с учетом полной стоимости питания за 1 день в сумме 264,40 рубля (30 % от полной стоимости питания за 1 день – 79,32 рублей).
Расчет:
264,40 рублей (стоимость питания в лагере с дневным пребыванием) умножить на 30 % и умножить на 21 день пребывания в лагере = 1665,72 рублей - составляет 30% родительской платы за ЛОЛ.
1665,72 рублей (стоимость 30% родительской платы): 21 (количество дней) = 79,32 рублей - 30 % от полной стоимости питания за 1 день.
3.Финансовому управлению администрации Идринского района (Антипова) обеспечить финансирование оздоровительных лагерей в пределах выделенных ассигнований на 2023 год.
4.Признать утратившим силу постановление администрации района от 27.05.2022 № 323-п «Об установлении стоимости путевки в летние лагеря с дневным пребыванием детей, организованные при общеобразовательных организациях Идринского района, в 2022 году».
5.Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы района по социальным вопросам - начальника отдела образования администрации района О.А. Левкину.
[bookmark: _GoBack]6.Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idrа-rayon.ru).
7.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района						                       Г.В. Безъязыкова
image1.jpeg